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Skal løfter for det nye år siges højt?
I skrivende stund er det 
slut oktober, og det nye år 
2024 er først om to måne-
der. Men som vores yngste 
siger, det skal jo først blive 
advent og jul med julepynt, 
adventskrans, kalenderlys 
og mormors dejlige vanilje-
kranse og meget mere. 

Men vi er dog så langt på året, at man ikke 
kan lade være med at tænke, drømme og ha-
ve forhåbninger til, planer om og ønsker for, 
ja måske endda har løfter for 2024. 
 
Velkommen nytår
lige hvad vi behøver
den går ikke længre på den gamle manér
jeg vil gerne gøre mit til
og andres til
at højne hinanden
Jeg lover at gøre mit bedste
ikke gøre visse ting for tit
og iøvrigt ikke gå for vidt
gøre hvad jeg kan for ikke at smaske
svede
glemme
skylde
fare op
ikke blande mig i alt for meget
men dog ha begge hænder
i hanke med adskilligt
daglig virke lindrende
huske at hilse
jævnligt skrive under på det gode
komme plaster på det onde
vinke til det gamle
gå ind for det nye
gøre det ene
holde op med det andet
for en tid
jovist kan det nytte
hvis man bare vender blikket indad
samt udad
luger ud i sit privatliv
såvel som i Congo
indser sine fejl

som man indser de andres
griber denne lejlighed
til at gribe ind
med beslutninger
forsætter
afkald
det er jo kun nytår én gang om året
og sku man få tilbagefald
(man er dog kun menneske
og året er så langt
verden så stor
og fremtiden så uvis)
behøver løfter ikke betyde en døjt
hvis man ikke sir dem højt.

Så vidt digteren, forfatteren, komponisten og 
pianisten Benny Andersen. Og han har ret, 
for vi kender vist alle til, at man føler sig en 
hel del mere forpligtet på løfter, der er blevet 
sagt højt og delt med andre – end de løfter, 
man bare har givet sig selv i et hektisk øjeblik 
af afmagt over, at det blev jul, inden man fik 
set sig om – at der var så mange ting, man ik-
ke fik gjort. Løfter behøver ikke betyde en dø-
jt, hvis man ikke siger dem højt.
Hvor tit har vi ikke tænkt – jeg ville nu ger-
ne se lidt mere til børnene eller børnebørne-
ne, tabe et par kilo, nu skal det være slut med 
en så booket kalender, eller nu skal jeg altså 
også i gang med at dyrke noget motion, eller 
stoppe med at ryge, eller spise flere grøntsa-
ger eller blive vinterbader. 
For vi kan have de bedste intentioner, men 
har vi rygrad til at realisere det, hvis vi ikke 
deler vores ønske med nogle andre. Når vi si-
ger tingene højt, så er vi allerede godt i gang 
med forandringen. For så har vi erkendt, at 
der er noget som skal ændres, og at vi kan 
og skal gøre noget ved det – og ikke mindst, 
at vi har brug for andres opbakning for at 
kunne klare det.
Hvor tit har vi ikke tænkt, nu vil jeg leve me-
re ansvarligt i forhold til miljøet. Jeg vil købe 
mindre, smide mindre ud, være ekstra om-
hyggelig med sortering af mit affald, slukke 
for lyset og for vandet, køre mindre bil, »stry-
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ge« det gamle julepapir fra sidste år og gen-
bruge det, tage cyklen noget mere, og købe 
genbrug. Men det er svært at gøre det hele 
og blive ved med det, også på anden dagen. 
Og man bliver overmandet af tanken om, at 
det alligevel ikke betyder noget, hvis de an-
dre ikke gør det samme.
Men hvis vi aftaler det – hvis vi lover hinan-
den, at nu skal det være anderledes, hvis vi 
siger det højt til hinanden, så kan vi hjælpe 
hinanden med at gøre en forskel, og så er vi 
ikke ene om aftalen. 
Hvor tit har vi ikke tænkt: Nu skal jeg altså 
have besøgt den og den. Det er for dårligt, at 
jeg ikke har fået det gjort, siger vi måske til os 
selv. Men lige i dag kan det ikke blive, måske 
i morgen, siger vi også dagen efter, og sådan 
går tiden helt af sig selv og uden, at vi egent-
lig ville det sådan. Løfter behøver ikke betyde 
en døjt, hvis man ikke siger dem højt!
Men når vi møder vedkommende og siger til 
ham eller hende: »Nu skal vi altså også snart 
i biografen«. Når vi siger det højt, ja, så sker 
der gerne noget. Vi føler os forpligtet på en 
helt anden måde til at få aftalen i kalenderen 
og komme af sted.
Måske har du også tænkt – jeg vil læse flere 
gode bøger, gå Vesterhavs Caminoen, se fle-
re gode film, høre mere musik, gå mere i kir-
ke, synge noget mere, rejse mere, spise bed-
re, komme i gang med håndarbejdet igen, få 
Myrna og Eskild over til at måltid mad. 
Der kan være så meget vi egentlig gerne vil 
og som helt sikkert også vil berige vores liv, 
men det kan være svært at komme op af so-
faen, når man først har sat sig – og måske 
pludselig er dumpet ganske langt ned og var-
men fra brændeovnen har overmandet en 
med en afslappethed.  
Men når vi siger det højt, så kan det være, at 

der er andre, der har det lige som os – det er 
der faktisk oftest. Og så sker der noget, for 
man er ventet et sted. For sammen giver det 
mulighed for at tale om den film man fik set, 
koncerten man fik hørt, rejsen der endelig 
blev en realitet, snakken der strakte sig langt 
op ud på natten, da man endelig fik lavet en 
middagsaftale. Det er så meget nemmere at 
komme i gang, når man ikke skal starte selv 
– hver gang.
Hvis man vil undgå at løbe en risiko, så skal 
man tie stille med sine løfter og ønsker for 
det nye år. For når man åbner munden og 
siger dem højt, så giver man jo noget af sig 
selv, og viser de andre, hvem man er. Og det 
kan godt være farligt, for der sker ofte det, at 
dem man siger det til, også åbner munden og 
deler deres løfter og ønsker, og så sker det, 
at vores verden forandrer sig.
Som kristne skal vi ikke nøjes med de løfter 
og ønsker, vi selv kan overskue at gøre noget 
ved. Vi skal ikke nøjes med vore egne mere 
eller mindre vakkelvorne nytårsforsætter. Jo-
vist, der er brug for alle vore forenede kræf-
ter, løfter og nytårsforsætter, for at skabe en 
bedre verden til vore børn, børnebørn og ol-
debørn, og for at vi kan få det allerbedste ud 
af vores liv sammen.
Det kristne håb rækker videre end det, vi selv 
kan ændre på. Det som vi ikke kan, har Gud 
besluttet at gøre noget ved – ikke bare ved at 
sige ordene højt, men ved selv at blive Ordet, 
som forandrer. Vi må have lov at begynde det 
nye år i tillid til og tro på, at størst af alt er 
kærligheden. Så lad os med dette fortegn for 
alt, hvad vi er og siger og gør og tænker gi-
ve os i kast med 2024 med alt, hvad det rum-
mer.

Rigtig glædelig jul og et godt Nytår!
Sognepræst Inger Due Borré
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Natkirke
Kom med til Natkirke og oplev lys i mørket 
Frederikshavn kirke slår dørene op som Natkir-
ke tre aftener hen over vinteren. Vi vil gøre kirkens 
stemme levende i mørket – med nærvær, gode ord, 
musik der skaber ro og glæde, blomster og leven-
de lys. 
Vi tager imod og byder velkommen med en kop kaffe/the/kakao. Kirken omfavner alle 
uden forbehold, og i Natkirke opdager og afprøver vi, hvad kirkerummet kan, og der er 
mulighed for at deltage på forskellige måder. Efter en fælles intro deltager du i dit eget 
tempo. Der er fx mulighed for at tænde et lys, lytte til musik, nadver, forbøn, og for ro, 
nærvær og gode ord. Natkirke er også en tid til samtaler. Enten med præsten, de andre 
deltagere eller de samtaler, man kan have med sig selv i et rum som kirkens, der lægger 
op til eftertænksomhed og refleksion. Enhver er hjertelig velkommen. 
• Tirsdag den 30. januar kl. 19 – Tema: Kyndelmisse
• Tirsdag den 27. februar kl. 19 – Tema: Maria
• Tirsdag den 26. marts kl. 19 – Tema: Påske
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Nyt i Frederikshavn kirke

For famlien

Lørdagsdåb i 2024
Vi holder dåb 
•  Lørdag den 20. januar kl. 10.00 ved  

sognepræst Inger Borré
• Lørdag d. 27. april
• Lørdag d. 31. august
• Lørdag d. 16. november kl. 10.00
Kontakt kirkekontoret på tlf. 98 42 05 99.

Mød Frederikshavn Kirke på Facebook
Frederikshavn Kirke er nu også at finde på Facebook.  
Her vil der blive lagt billeder, nyheder og information  
om kommende arrangementer ud,  
så følgere kan blive opdateret på seneste nyt fra kirken. 
Du finder vores Facebookside under navnet: Frederikshavn Kirke.
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Babysalmesang
Nyt hold starter op torsdag d. 29. februar 2024
Holdstørrelse: 6-10 babyer. Alder: 3-10 mdr.
Pris: 20 kr pr. gang som betales samlet den første gang 
(160 kr). Der er begrænset antal pladser, så her gælder 
»først til mølle«.
Vi samles i kirken kl. 10.00 hvor vi synger, danser og sti-
mulerer sprog, motorik og alle sanser med fagter og små instrumenter. Sammen 
bygger vi en minigudstjeneste op på ca. 30 min. Bagefter slapper vi af med en bid 
brød, lidt frugt og en hyggesnak over en kop kaffe eller te.
Tilmelding sker til kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese Sørensen på telefon 
27 20 06 05 eller på mail: kkm@frederikshavnkirke.dk

Fastelavnsgudstjeneste for hele familien 
v/ kirke- og kulturmedhjælper Louise Haese og sognepræst Inger Due Borré
Fredag den 9. februar kl. 17.00 er der familiegudstjeneste med løb, hvor vi håber 
at se rigtig mange udklædte børn og voksne, der vil hjælpe os med at fange skur-
ken med den grønne maske. For skurken vil male vores by grøn og borgmesteren 
er stik tosset. Menighedsrådet vil sætte en stopper for skurkens planer, og nu har 
skurken gemt sig i kirken. Hvad skal vi gøre? Kan Gud hjælpe? Vil du hjælpe? 
Efter gudstjenesten er der aftensmad i Sognehuset. 
Det er gratis at deltage, men det kræver tilmelding via 
kirkens hjemmeside eller på telefon til kirkekontoret 
98 42 05 99 senest onsdag den 7. februar kl. 12.00.

For famlien

Julens gudstjenester 
•  Juleaftensdag d. 24. dec. kl. 11.00.  

Familie julegudstjeneste v/sognepræst Inger Borré
•  Juleaftensdag d. 24. dec. kl. 14.00. 

Julegudstjeneste v/sognepræst Johannes Ernstsen
•  Juleaftensdag d. 24. dec. kl. 16.00  

Julegudstjeneste v/ sognepræst Janet Ligaard
•  Juledag d. 25. dec. kl. 11.00  

Højmesse v/ sognepræst Inger Borré
•  Juledag d. 26. dec. kl. 10.00  

Højmesse v/ sognepræst Janet Ligaard



Håndarbejdsklubben
Klubben hvor vi bl.a. strikker/hækler dåbsklude
Kom og vær med til en hyggelig eftermiddag, hvor der 
strikkes og hækles, drikkes kaffe og snakkes. Vi strik-
ker bl.a. dåbsklude efter opskrif-
ter. Garn og opskrifter på dåbs-
klude har vi, så kom endelig hver 
den første onsdag i måneden kl. 
13 -15 i Sognehuset.
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Ungdomspræstens klumme

Hej
Jeg hedder Johannes og er ungdomspræst i Frederikshavns provsti. 
Det betyder, at jeg er sådan én, du kan snakke med, hvis der er noget 
du går og tumler med, og du bare har brug for en fortrolig voksen at ta-
le med, hvis … 
•  du er nysgerrig på noget med tro og tvivl 
•  du skal lave en opgave, skrive et projekt eller holde et oplæg, hvor du har brug for vi-

den eller sparing om kristendom, etik, filosofi, kirke osv 
•  du har en idé om at lave noget om tro og unge. 

Jeg har 100% tavshedspligt, og der er allerede andre, der har betalt for, at du kan ta-
le med mig.
Jeg er også i gang med at bygge Ukirke i Frederikshavn – måske sammen med dig?
Ukirke er der, hvor unge mødes det kunne f.eks. være Natkirke, spis & spil, snak & 
snack, popupkirke, åben mikrofon, sorggrupper for unge, rockgudstjenester, danse-
gudstjeneste, strikkeklub eller …
Ukirke er kirke, som unge laver for unge, og jeg hjælper til med at få det til at ske. 
Så hvis du har lyst til at være med, som frivillig, til at tænke og drømme med, til at spille 
med i Ukirkes band, til at lave udsmykninger, lys eller lyd, eller du bare har en god idé til 
et arrangement, så vil vi elske at høre fra dig.

Kontakt mig på 

facebook.com/upraest

Jeg glæder mig til at høre fra dig.

@upraest
jone@km.dk
Tlf. 61 18 07 48

Andre arrangementer
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Andre arrangementer

Onsdagsklubben – sognets foredragsklub

Vi er klubben, der hver 3. onsdag i hver måned kl. 14.30, 
byder på en varieret række af foredrag omhandlende mange 
interessante emner, med kaffebord og masser af hygge og 
mulighed for en god snak.

Onsdag d. 13. december:
»Hospitalsklovne – og en barsk opvækst«
Ved Karina Mundberg og Kuno Pedersen, Hjørring

Onsdag d. 17. januar:
»I morgen er der en ny dag  
– at leve på den anden side af vold«
Ved Laila Hyldgaard Tronsen, Lønstrup

Onsdag d. 21. februar:
»Omkring et flygel«
Ved Mogens Dalsgaard, Aalborg

Arrangementerne er gratis. Alle er velkomne. 
Følg med på: www.frederikshavnkirke.dk

Frederikshavn sogns
filmklub

Filmudvalget vil have tre gode film til 
fremvisning i foråret.

Reserver gerne dagene  
– nærmere om filmene tilgår senere.

• Tirsdag d. 6. februar
• Tirsdag d. 5. marts
• Tirsdag d. 2. april

Vi mødes de nævnte datoer kl. 17.00, og 
efter en sang og en kort indledning ser vi 

filmen. Derefter spiser vi sammen. Pris for 
mad er 50 kr. inkl. 1 vand/øl/vin. Aftenen 
slutter ca. kl. 20-20.30. Alle er velkomne. 
Af hensyn til maden er der tilmelding til 
kirkekontoret – senest mandag inden kl. 
12.00 på tlf. 98 42 05 99 eller på kirkens 
hjemmeside.

Se også 

www.frederikshavnkirke.dk
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Andre arrangementer

Prædikenværksted
Hermed er der en chance for at være med i værkstedet, hvor prædikenen 
til næste søndag bliver skrevet. Vi læser teksterne til næste søndag gudstjeneste, og så er 
ordet ellers frit. Hvordan skal vi forstå det og hvordan skal vi forbinde det med vores eget 
liv? Ja, hvad ville vi selv sige, hvis det var os, der skulle prædike? Snakken over bordet ta-
ger udgangspunkt i teksten – men det er ikke til at sige, hvor vi ender …
Alle er velkomne. Det eneste, der kræves, er nysgerrighed og lyst til at kaste sig ud i en 
samtale om tro, håb og kærlighed. Et værkstedsforløb er på ca. 3 mdr. Vi mødes hver an-
den/tredje uge fra kl.19-20. Nærmere tidspunkter aftales med de tilmeldte. Vi starter op i 
februar 2024. 
Der er et begrænset antal pladser på holdet, og de fordeles efter først-til-mølle-princippet. 
Har man lyst til at være med i værkstedet, er man velkommen til at henvende sig til sogne-
præst Janet Ligaard på mail: jcl@km.dk senest 1. februar 2024. 

Fællessang arrangementer

Fællessang i Sognehuset 
v/ organist Claus Bach Nielsen og Inger Due Borré
Vi er klar igen i det nye år med fællessang i Sognehuset, hvor vi begynder formiddagen 
med at synge fra Højskolesangbogen, Salmebogen og til tider synger vi nogle af de nye 
salmer fra tillægget »100 salmer«. Når vi er færdige med at synge, spiser vi håndmadder 
sammen. Det er gratis at deltage, men af hensyn til maden er der tilmelding på kirkens 
hjemmeside eller til kirkekontoret på 98 42 05 99 senest dagen før kl. 12.
Tirsdag den 16. januar kl. 10.30: Tema: Tro
Tirsdag den 13. februar kl. 10.30: Tema: Lyset
Tirsdag den 12. marts kl. 10.30: Tema: Håbet
Ingen fællessang i april 
Tirsdag den 7. maj kl. 10.30: Tema: Grøn

Syng julen ind 
v/ kirkens kor, organist Claus Bach Nielsen  
og sognepræst Inger Due Borré 
Den 10. december kl. 15.00 vil vi synge nogle af alle de dejlige 
sange og salmer, der er skrevet til advent og jul. Koret har indslag 
undervejs, og vi runder eftermiddagen af med æbleskiver og gløgg i 
Sognehuset. Men i forhold til indkøb, så ser vi gerne, at man tilmelder 
sig via kirkens hjemmeside eller til kirkekontoret på 98 42 05 99.



Julekoncertfestival 
i Frederikshavn Kirke 

SINDS Julekoncert med Ann-Mette Elten
Søndag den 3. december kl. 20 

En julekoncert med Ann-Mette Elten er ikke noget, 
man lige glemmer, hvilket gør, at mange
år efter år vender tilbage for at opleve koncertens 
helt særlige julestemning. Så læn dig
tilbage, luk øjnene og glem alt om juletravlhed i 
selskab med en sangerinde, hvis repertoire
spænder utrolig bredt. 
Billetter købes på billetten.dk
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Koncerter

Gudstjenester med et særligt indhold

Andagt for Fredslyset i Frederikshavn kirke
onsdag den 29. november kl. 18.30  
ved sognepræst Janet Ligaard
I samarbejde med Sct. Georgs Gildet i Sæby markeres håbet 
om fred ved at Fredslyset bæres ind til en stemningsfuld an-
dagt.
Efter andagten vil der være et traktement i Sognehuset.
Der er mulighed for at tage fredslyset med hjem i en medbragt  
lygte/lys.

Nytårsdag
mandag den 1. januar kl. 16.00  
ved sognepræst Janet Ligaard 
Vær velkommen, Herrens år! Vi byder det nye år velkommen 
med både eftertanke og håb. Vi får besøg af Henrik Lützen, 
som er professionelt uddannet trompetist, og han vil sætte sit 
musikalske præg og være med til at skabe nytårsstemning. 
Efter gudstjenesten vil vi ønske hinanden godt nytår med kran-
sekage og bobler. 
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Koncerter

Julekoncertfestival i Frederikshavn Kirke 

Musikskolens Julekoncert
Onsdag den 6. december kl. 19 

Børn og unge fra Musikskolen i Frederiks-
havn Kommune vil sammen med Sæby 
Voksenkor skabe en dejlig julestemning 
med kendte traditionelle som nye sange 
og fællessang. 
Der er fri entré og alle er velkomne.

Sæbygarden Julealsangskoncert
Onsdag den 13. december kl. 19

Sæbygardens Tambour-
korps og Sæbygardens 
Har moniorkester har de 
sidste mange år spillet
julen ind med glade, swin-
gede, jazzede og mange let 
genkendelige juletemaer,
som oftest i ny forklæd-
ning. Sådan bliver det og-
så i år.
Billetter købes i døren til 
kr. 50,-

Ældresagens Julekoncert
Torsdag den 14. december kl. 19

Seniorkoret Frederikshavn, Ældre Sagens Sang-
kor, Fladstrandkoret og All Workers Brass Band 
synger og spiller julens musik fra hjertet.
Der er fri entré. 
Hvad der lægges i indsamlings-
bøsserne, går til menighedsplejen 
i Frederikshavn.
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Koncerter

Julekoncertfestival i Frederikshavn Kirke 

Knivholts Venners Julekoncert
Torsdag den 21. december kl. 19

Lise Robenhagen Hjørne  
– en ægte klassisk julekoncert

Strandbynitten med den klare lyse stemme, Lise Ro-
benhagen Hjørne, som studerer opera i Göteborg, 
synger sammen med Agnes Hauge på violin, Son-
ja Honkamaa på klaver og Christine Hoflund Elkjær 
på cello de nordiske sange og salmer, engelske og 
amerikanske Christmas Carols og instrumentale ju-
leklassikere på en autentisk og levende måde.
Billetter købes på knivholtsvenner.dk

Lørdagskoncerter kl. 11 
• 2. december: Alliance Francaise – Thomas M. Kursch, orgel 
• 9. december: Klarup Pigekor under ledelse af Christina Kjærulf
• 16. december: Lars Ole Schmidt, trompet og Claus Bach Nielsen, orgel
• 23. december:  Banketten under ledelse af Birgitte Banke

Kom og nyd julestemningen  
disse hyggelige formiddage  
i Frederikshavn Kirke.  

Der er fri entré.

Claus Bach NielsenLars Ole SchmidtThomas Kursch

Klarup Pigekor Klarup PigekorBanketten
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Arrangementskalender
DECEMBER
 2. kl. 11.00  Lørdagskoncert »Alliance Francaise« v/ organist Thomas Kursch

 6. kl. 13.00 Håndarbejdsklubben

 6. kl. 19.00  Musikskolens julekoncert 

 9. kl. 11.00 Lørdagskoncert »Klarup pigekor under ledelse af Christina Kjærulf«

10. kl. 15.00 Syng julen ind »Sanggudstjeneste«

13. kl. 14.30 Onsdagsklubben Foredrag »Hospitalsklovne – og en barsk opvækst«

13. kl. 19.00  Sæbygardens Julealsangskoncert

14. kl. 19.00 Ældresagens julekoncert

16. kl. 11.00 Lørdagskoncert »Lars Ole Schmidt, trompet og organist Claus Bach Nielsen«

21. kl. 19.00  Knivholts venners Julekoncert  
m/ Lise Robenhagen Hjørne – en ægte klassisk julekoncert

23. kl. 11.00 Lørdagskoncert »Banketten under ledelse af Birgitte Banke«

Julens gudstjenester: Se tidspunkter side 5.

JANUAR
 3. kl. 13.00 Håndarbejdsklubben

16. kl. 10.30  Fællessang i Sognehuset  
v/ sognepræst Inger Borré og organist Claus B Nielsen

17. kl. 14.30   Onsdagsklubben »I morgen er der en ny dag – at leve på den  
anden side af vold«

19. kl. 19.00 Natkirke – Tema: Kyndelmisse (nyt tiltag) – læs side 4

FEBRUAR
 6. kl. 17.00 Filmklubben

 7. kl. 13.00  Håndarbejdsklubben

 9. kl. 17.00 Fastelavnsgudstjeneste for hele familien v/ sognepræst Inger Borré

13. kl. 10.30  Fællessang i Sognehuset  
v/sognepræst Inger Borré og organist Claus B Nielsen

21. kl. 14.30 Onsdagsklubben »Omkring et flygel« v/ Mogens Dalsgaard, Aalborg

27. kl. 19.00 Natkirke Tema: Maria (nyt tiltag) – læs side 4

29. kl. 10.00 Babysalmesang (Opstart af nyt hold v/ kkm Louise Haese)
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Formandens klumme 
Som jeg tidligere har 
skrevet her i kirkebladet, 
er taget på kirketårnet 
utæt, og en meget stor 
reparation er nødven-
dig. Menighedsrådet har 
valgt arkitekt og tidligere 
Kongelig Bygningskyn-
dig Jens Andrew Bau-

mann der har stor erfaring i kirkerenoverin-
ger, til det der hedder bygherrerådgiver. Det 
er bygherrerådgiveren, der skal hjælpe me-
nighedsrådet med at finde den rigtige arki-
tekt, som så skal finde de rigtige håndvær-
kere til det praktiske arbejde. Det er samme 
Jens A. Baumann, der er menighedsrådets 
konsulent med det overordnede tilsyn m.m. 
Nu glæder vi os til den kommende jul. Vi glæ-
der os over børnenes forventninger, – de-
res glæde over decembers mange aktivite-
ter med lys og sang i institutioner og skoler. 
Vi glæder os over og med de mange glade 
børn, der kommer til aktiviteterne for børnene 
i Kirken og Sognehuset.
I år kan vi glæde os til ekstra mange, sang – 
kor og musiske oplevelser i kirken. Det er me-
get forskellige oplevelser, så der er noget for 
de flestes smag. 
Julen er højtiden, der for mange er forbundet 
med en familietur i kirken. Sammen med bør-
nene og familien indleder mange højtidelig-
heden ved at høre julebudskabet om Jesus 
fødsel i kirken. Med tre gudstjenester juleaf-
tensdag (se nærmere andetsteds i bladet) er 
der mulighed for, at kunne passe kirken ind i 
dagens og navnlig aftenens forberedelser og 
forventninger for de fleste. Den ekstra børne-

venlige familiegudstjeneste vil også give en 
oplevelse af, at kirken er for alle aldre.
 Vi glæder os til juleaften. Ekstra god mad og 
hygge. Mange af os går om det pyntede træ 
og synger, måske sammen med, børn, bør-
nebørn, forældre, bedsteforældre eller ven-
ner. Vi oplever spændingen til gaverne, bå-
de som modtager, og måske lige så vigtigt, 
hvordan modtagelsen af det vi har købt, eller 
lavet til andre bliver modtaget.
 Mange holder juleferie, og med juleaften på 
en søndag, benytter mange muligheden for, 
en ekstra feriedag med familien. Det kunne jo 
være en kærkommen mulighed for et besøg, 
hos en der sidder alene, og som vores travle 
hverdag har udskudt besøget hos. En enlig, 
som vil glæde sig over et besøg i julen, hvor 
vi andre hygger os.
Straks efter julen kan vi fejre nytår, – byde et 
nyt år velkommen. Spændte på hvad det nye 
år har til os. 
For os der sidder i menighedsrådet, bliver no-
vember i det nye år 2024 spændende. Der 
er valg til menighedsrådet. Menighedsrådet, 
som er kirkens og sognets ledelse, der sam-
men med præster og ansatte skal planlægge 
de kommende 4 år i kirke og sogn. Flere i det 
nuværende råd ønsker ikke genvalg, så der er 
brug for nye kræfter. Har du lyst til at være en 
del af kirkens ledelse, og vil du tage et spæn-
dende medansvar, og har du lyst til at få ind-
flydelse på initiativer og tilbud, kan du allere-
de nu tænke over muligheden, for at få indfly-
delse i det helt nære demokrati.
Med ønsket om en god og glædelig jul, og et 
godt og lykkebringende nytår.

Egon Olesen 
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Kirkespiret og hele tårnet skal have en stor reparation. En dyr proces, der skal 
forberedes bedst muligt. Kobbertækkeekspert Brian Toft, bygherrerådgiver 
Jens A. Baumann og Steen Jensen VVS Lykke var fra kurven i en kæmpekran 
på besigtigelse, også helt oppe ved spirets krone 58,5 m oppe.
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Kontakter
Kbf. sognepræst Inger Due Borré
Kirkepladsen 4 • Tlf. 29 99 24 86
idb@km.dk · Træffes ikke fredag. 

Sognepræst Janet Ligaard
Havlund 22 • Tlf. 21 36 99 92
jcl@km.dk · Træffes ikke mandag.

Ungdoms- og sognepræst 
Johannes N. Ernstsen
Tlf. 61 18 07 48 • jone@km.dk
Træffes ikke mandag.

Frederikshavn sogns kirkekontor 
Kirkepladsen 4 • Tlf. 98 42 05 99 
frederikshavn.sogn@km.dk
Åbent mandag – fredag kl. 8.00-12.00. 
Samt efter forudgående aftale.

Koordinerende kordegn  
Kirsten Wilhelmsen
Skyttevej 45  
Tlf. privat 61 30 96 79 • kisw@km.dk

Organist Claus Bach Nielsen
Kor- og koncertansvarlig
Tlf. 25 68 49 15 · organistkontoret@gmail.com

Deltidsorganist Thomas Kursch
Tlf. 31 12 33 75 · organist@frhvnkirkemusik.dk

Kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese
Tlf. 27 20 06 05 · kkm@frederikshavnkirke.dk

Formand for menighedsrådet
Egon Olesen · Agnethevej 20 
Tlf. 29 85 60 48· egonolesen@mail.dk

Kirkebladet udgives af Frederikshavn Sogns menighedsråd · Ansvarshavende redaktør: Hanne Elling · Tryk: Skagen Bogtrykkeri.
Stof til næste kirkeblad skal være indleveret senest 1. februar 2024 til: hbe@km.dk · Forsidefoto: Henning Larsen

BLIV VENNER MED FREDERIKSHAVN KIRKE PÅ FACEBOOK. Søg: Frederikshavn Kirke.

Kontaktperson:
Marc Mannton
Tlf. 28 72 96 28

Kontaktperson:
Hanne Møller
Tlf. 41 27 22 15

Kontaktperson:
Sally Rønnest
Tlf. 20 25 46 76

Sognecafé
Hver søndag kl. 14.00 – 
17.00 i Sognehuset dag-
ligstue, hvor der er kaffe 
på kanden og lidt til ga-
nen. 
Stedet hvor vi snakker om løst og fast, udveks-
ler opskrifter, får eller giver gode råd, vender de 
gode gamle dage eller diskuterer det, der lige 
er oppe i tiden i medierne.
I Sognehuset er der let adgang for gangbesvæ-
rede, så kom og vær med til at skabe en hygge-
lig og afslappet eftermiddag.

Åbne 
Menighedsrådsmøder
Alle interesserede er 
velkomne til at over-
være menighedsråds-
møderne.
Møderne finder sted
i Sognehuset og 
begynder kl. 19.00.
Datoer offentliggøres 
på kirkens hjemmeside: 

www.frederikshavnkirke.dk



 DATO KL.

W W W . F R E D E R I K S H A V N K I R K E . D K

DECEMBER
 3. 1.s.i advent  10.00 Johannes Ernstsen
10. 2.s. i advent Syng julen ind 15.00 Inger Borré
17. 3.s. i advent  10.00 Janet Ligaard
24. Juleaften/4.s. i advent Familiegudstjeneste 11.00 Inger Borré
24. Juleaften/4.s. i advent Julegudstjeneste 14.00 Johannes Ernstsen
24. Juleaften/4.s. i advent Julegudstjeneste 16.00 Janet Ligaard
25. Juledag Julehøjmesse 11.00 Inger Borré
26. 2. juledag Julehøjmesse 10.00 Janet Ligaard
31. Julesøndag  10.00 Janet Ligaard  

JANUAR
 1. Nytårsdag  Nytårsgudstjeneste 16.00  Janet Ligaard
 7. 1.s.e.Helligtrekonger  10.00 Inger Borré
14. 2.s.e.Helligtrekonger  10.00 Janet Ligaard
21. Sidste.s.e.Helligtrekonger  10.00 Inger Borré 
28. Septuagesima  10.00 Johannes Ernstsen

FEBRUAR
 4. Seksagesima  10.00 Johannes Ernstsen
11. Fastelavnssøndag  10.00 Inger Borré
18. 1.s.e.fasten  10.00 Janet Ligaard
25. 2.s.e.fasten  10.00 Janet Ligaard
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KIRKEBIL 
For kørsel til gudstjenester og Sognecafé i Frederikshavn Kirke og Sognehus, kan man ringe 
til Kirkekontoret på tlf. 98 42 05 99 og bestille gratis transport sidste hverdag inden gudstje-
nesten/Sognecafeén.
Dette tilbud gælder alle, der bor i Frederikshavn Sogn, og som på grund af dårlig førlighed og 
mangel på anden transport ellers er forhindret i at deltage.
Ved tilmeldingen skal man af gode grunde oplyse sit navn og adresse samt tlf.nr., og disse 
oplysninger vil blive påført en håndskreven tilmeldingsliste, som vil blive makuleret i den føl-
gende uge.


